
                                  

DIRETORIA DO CRCPA- 2026-2027 

Conselho Diretor 

Contador Presidente AILTON RAMOS CORRÊA JÚNIOR 

Contador Vice-Presidente de Administração NELSON GUSTAVO RUFINO ROCHA 

Contadora Vice-Presidente de Fiscalização, Ética e Disciplina NEUSA CALDAS MARTINS 

Contadora Vice-Presidente de Registro DÊNIA PATRICIA SOARES 

Contador Vice-Presidente de Controle Interno ANDERSON ROBERTO PIRES E SILVA 

Contador Vice-Presidente de Desenvolvimento Profissional EWERTON RIBEIRO JORGE 

Contadora Vice-Presidente de Assuntos de Política Institucional e 
Integração Estadual 

IVANETE NAZARÉ SANTA ROSA CAMPOS 

COMPOSIÇÃO DAS CÂMARAS DO CRCPA 
Câmara de Assuntos Administrativos 

Categoria Efetivo Categoria Suplente 

Contador NELSON GUSTAVO RUFINO ROCHA Contadora ELIZABETH ALLINE DE SOUSA 

Contador EWERTON RIBEIRO JORGE Contador RAFAEL RAMOS SANTA BRIGIDA 

Contador RAFAEL LAREDO MENDONÇA Contador CARLOS DE OLIVEIRA MARTINS JÚNIOR 

Câmara de Fiscalização 

Categoria Efetivo Categoria Suplente 

Contadora NEUSA CALDAS MARTINS Contadora RITA DE CÁSSIA SENA FONTOURA 

Téc.Cont. CARLOS AUGUSTO FROTA SODRÉ Contador THYEGO LOUZADA DUARTE 

Contadora SANDY PATRYCIA TEIXEIRA SENA Contadora MÁRCIA ATHAYDE MOREIRA 

Contador LAMARQUE SANTOS DE JESUS SANTOS Contadora VALÉRIA PEREIRA DOS SANTOS 

Téc.Cont. MANUEL JOSÉ COSTA MARTINS Téc.Cont. LUCIENE COSTA BEZERRA 

Câmara de Ética e Disciplina 

Categoria Efetivo Categoria Suplente 

Contadora NEUSA CALDAS MARTINS Contadora RITA DE CÁSSIA SENA FONTOURA 

Téc.Cont. CARLOS AUGUSTO FROTA SODRÉ Contador THYEGO LOUZADA DUARTE 

Contadora MARINALDA MACHADO SANTOS Contadora VÂNIA DO SOCORRO TRINDADE DA SILVA 

Téc.Cont. MANUEL JOSÉ COSTA MARTINS Téc. Cont. LUCIENE COSTA BEZERRA 

Contador LAMARQUE SANTOS DE JESUS SANTOS Contadora VALÉRIA PEREIRA DOS SANTOS 

Contadora TAYNARA SANTOS NASCIMENTO Contadora JANAÍNA DOS SANTOS CANINDÉ 

Contadora IVANETE NAZARÉ SANTA ROSA CAMPOS Contadora NILCÉLIA  DE LIMA ROCHA 

Câmara de Registro 

Categoria Efetivo Categoria Suplente 

Contadora DÊNIA PATRICIA SOARES Contador DIRSON MEDEIROS DA SILVA NETO 

Contadora SANDY PATRYCIA TEIXEIRA SENA Contadora MÁRCIA ATHAYDE MOREIRA 

Contador RAFAEL LAREDO MENDONÇA Contador CARLOS DE OLIVEIRA MARTINS JÚNIOR 

Câmara de Controle Interno 

Categoria Efetivo Categoria Suplente 

Contador ANDERSON ROBERTO PIRES E SILVA Contador BRUNO CARDOSO MOURA 

Contadora MARINALDA MACHADO SANTOS Contadora VÂNIA DO SOCORRO TRINDADE DA SILVA 

Contadora ANA CRISTINA CARDOSO MARQUES Contador WENDEL FIALHO DE ABREU 

Câmara de Desenvolvimento Profissional 

Categoria Efetivo Categoria Suplente 

Contador EWERTON RIBEIRO JORGE Contador DÉLIO AMARAL VIANA 

Contador ANDERSON ROBERTO PIRES E SILVA Contador BRUNO CARDOSO MOURA 

Contador NELSON GUSTAVO RUFINO ROCHA Contadora ELIZABETH ALLINE DE SOUSA 

Contadora DÊNIA PATRICIA SOARES Contador DIRSON MEDEIROS DA SILVA NETO 

Câmara de Assuntos de Política Institucional e Integração Estadual 

Categoria Efetivo Categoria Suplente 

Contadora IVANETE NAZARÉ SANTA ROSA CAMPOS Contadora NILCÉLIA DE LIMA ROCHA 

Contadora TAYNARA SANTOS NASCIMENTO Contadora JANAÍNA DOS SANTOS CANINDÉ 

Contadora ANA CRISTINA CARDOSO MARQUES Contador WENDEL FIALHO DE ABREU 

 


